проект

PAGE

	[image: image2.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

___12.2019 г.  № ____
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.12.2019 г.  № ___
город Канаш

Об утверждении Порядка предоставления средств бюджета  Канашского района Чувашской Республики  на поощрение органов местного самоуправления Канашского района  Чувашской Республики за содействие достижению значений  (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики на 2019 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением  Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. №1614 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», Указом Президента Российский Федерации от 25 апреля 2019 года №193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», и (или) предоставлением иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на поощрение муниципальных управленческих команд», Администрация Канашского района  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления средств бюджета  Канашского района Чувашской Республики на поощрение органов местного самоуправления Канашского района  Чувашской Республики за содействие достижению значений  (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Канашского района .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                           В.Н. Степанов
Утвержден

постановлением администрации Канашского  района Чувашской Республики от ____ 2019  № ___
П О Р Я Д О К
предоставления средств бюджета Канашского района  на поощрение органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики за содействие достижению значений  (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления  Канашского района на 2019 год

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления средств бюджета  Канашского района  на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году (далее – поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики).

2. Источником предоставления средств на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики являются межбюджетные трансферты (Di) за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, предоставляемые из федерального бюд​жета в 2019 году.

3. Объем средств на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики (в разрезе юридических лиц) (D) определяется по формуле:

[image: image1.wmf]OD

Ф

Ф

D

i

i

´

=

å

,

где:

D – объем средств на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики (по каждому юридическому лицу), распределяемый исходя из предусмотренных плановых назначений на 2019 год на оплату труда работников органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики;

Фi – предусмотренные на 2019 год плановые назначения на оплату труда работников органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской
Республики с начислениями (без учета работников, осуществляющих выполнение переданных полномочий Российской Федерации, Чувашской Республики);

OD – общий объем средств, направляемый на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики.

4. Размер поощрения главе администрации  Канашского района Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы  Канашского района Чувашской Республики.

5. Размер поощрения работников органа местного самоуправления  Канашского Чувашской Республики утверждается приказом или распоряжением руководителя органа местного самоуправления  Канашского района с учетом вклада указанного работника в реализацию социально-экономических показателей Канашского района.

6. Средства на поощрение органов местного самоуправления  Канашского района Чувашской Республики предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Собрания депутатов Канашского района  Чувашской Республики «О бюджете Канашского района  Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».